Руководителям

Исполнительных комитетов

муниципальных образований

(городских округов)

Республики Татарстан

Об информировании граждан

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.2014

№635 «Об оказании государственной социальной помощи, в том числе на

основании социального контракта, в Республике Татарстан» предусмотрено

оказание государственной социальной помощи на основании социального

контракта малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим

гражданам, которые по не зависящим от них причинам имеют среднедушевой

доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Республике

Татарстан для соответствующих социально-демографических групп населения,

на реализацию следующих мероприятий:

поиск работы;

осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности

(деятельности в качестве налогоплательщика налога на профессиональный

доход при применении специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход»);

ведение личного подсобного хозяйства.

В целях информирования граждан, просим Вас разместить на

информационных стендах организаций, предприятий, учреждений, а также

в лифтах жилых домов прилагаемую информацию.

Приложение: на 1л.

Министр                       Э.А.Зарипова

Документ создан в электронной форме. № 20-08/3643 от 27.03.2021. Исполнитель: Кузнецова С.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.03.2021 14:05

Оказание государственной социальной помощи на

основании социального контракта

При соблюдении следующих условий:

Социальные

контракты в разрезе

мероприятий

Размер

выплаты

Период выплаты

Трудоустройство  10 294 руб. Ежемесячно в течение 4 месяцев (в

течение одного месяца с даты

заключения социального контракта

при условии постановки на учет в

Центре занятости и 3 месяцев с даты

трудоустройства )

Осуществление

индивидуальной

предпринимательской

деятельности

не более

75 000 руб.

Единовременно

Ведение личного

подсобного хозяйства

не более

75 000 руб.

Единовременно

Вы хотите повысить свой доход?

Отделы социальной защиты по месту Вашего жительства

готовы предложить оказание государственной социальной

помощи на основании социального контракта:

Документ создан в электронной форме. № 20-08/3643 от 27.03.2021. Исполнитель: Кузнецова С.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.03.2021 14:05

Лист согласования к документу № 20-08/3643 от 27.03.2021
Инициатор согласования: Кузнецова С.В. ведущий советник отдела методологии мер
социальной поддержки
Согласование инициировано: 12.03.2021 15:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Зенина Е.Ю.  Согласовано
26.03.2021 - 14:35

-

2  Бутаева Н.В.  Согласовано
26.03.2021 - 22:17

-

3  Сафина И.Р.  Согласовано
27.03.2021 - 08:46

-

4  Зарипова Э.А.  Подписано
27.03.2021 - 10:53

-

Документ создан в электронной форме. № 20-08/3643 от 27.03.2021. Исполнитель: Кузнецова С.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.03.2021 11:27